
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 18»  

ЗГО 

Юр.адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, г. Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская Федерация, 

телефон (8-3513) 67-77-78, факс (8-3513) 67-77-78, (e-mail) – zlatschool18@mail.ru 

Фактический адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, ул.им. А.Невского дом 40,  

ул. им. В.П.Рязанова, дом 31 г. Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская Федерации. 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.09.2021 г.                                                 №   149/1 

 

Об организации и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021 – 2022 учебном году в МАОУ СОШ №18 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

13.08.2020г. № 01/1712«Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Челябинской области», от 01.09.2021г.  № 01/2274 «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Челябинской области в 2020/2021 учебном году», от 06.09.2021г.  «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в2020/2021 учебном 

году», от 17.09.2021 г. № 522 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»,  Соглашением между 

Министерством образования и науки Челябинской области и Образовательным Фондом 

«Талант и успех» от 20.08.2021г. № 428 « О сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году», году и планом 

работы МАОУ «СОШ №18», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 22 сентября 

по 28 октября 2021 годас возможностью использования информационно-

коммуникационных технологий по общеобразовательным предметам: английский язык, 

биология, география, информатика и ИКТ, история, литература, математика, искусство 

(мировая художественная культура), немецкий язык, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экология, право, астрономия. 

2. Назначить 

2.1. ответственными за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, за приѐм и распечатку олимпиадных заданий с определением 

персональной ответственности за конфиденциальность информации, Чертилину Наталью 

Ивановну, заместителя директора по УР МАОУ СОШ № 18; 

2.2. ответственными за проведение школьного этапа ВОШ учителей-предметников 

и членов жюри: 

 

№ 

п/

п 

Предмет 

 

Участники  Организаторы Дата 

проведения 

 

1 Литература 5-11 Шмелева А.В.  

Меньшикова Д.А. 

Ахматшина Е. В. 

22 сентября 

2 Физическая 

культура 
5-11 
 

Веснин А.А. 

 

23сентября 

mailto:zlatschool18@mail.ru


3 История 5-11 Панцерная С.Г. 
Хомякова Е. С. 

24сентября 

4 Экология 8-11 Цветова А.И. 
 

28 сентября 

5 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 Ветров А.И. 
 

29 сентября 

6 Физика 7-11 Кущ Н.Н. 30сентября 

7 Русский язык  

 

4-11 Шмелева А.В.  

Меньшикова Д.А. 

Ахматшина Е. В. 

6 октября 

8 Биология 5-11 Цветова А.И. 7октября 

9 Право 9-11 Панцерная С.Г. 8октября 

10 Астрономия 5 - 11 Кущ Н.Н. 11октября 

11 Немецкий язык   5-11 СафетдиноваЗ.М. 

Потатуева И. В. 

12 октября 

12 Технология 

(технический труд) 

5-11 Перетокин А.В. 13октября 

13 Технология 

(обслуживающий 

труд) 

6-11 Измоденова З.Ф. 

 

13октября 

14 Химия 5-11 Чертилина Н.И. 14октября 

15 Обществознание  

 

6-11 Панцерная С.Г. 

Хомякова Е. С. 

15октября 

16 Мировая 

художественная 

культура 

5-11 Гузь Я.В. 
 

18 октября 

17 Английский язык 5-11 Ахмедярова О. Р. 

Гладышева Ю. В. 

19октября 

18 География 5-11    Григорьева Е.В. 20 октября 

19 Математика 4-11 Веденина Е. В. 

Томасова А .В.  

Евтеева Л. А. 

21 октября 

20 Информатика 5-11 Кузнецова О.В. 

Шутова Ю. В. 

28 октября 

 

3. Ответственным за проведение школьного этапа ВОШ: 

3.1 Организовать проведение до начала школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету инструктажа участников олимпиады: 

информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

3.2 Предоставить всем участникам школьного этапа олимпиады равные 

условия: определить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, 



оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, с действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами. 
4. Классным руководителям 4-11 классов, организовать сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Срок сдачи 

заявлений24.09.2021г. 

5. Кузнецовой О.В., учителю информатики и ИКТ обеспечить тиражирование 

наградных материалов (грамоты установленного образца) 

6. Григорьевой Е.В., заместителю директора по ВР, провести награждение 

победителей и призеров школьного этапа ВОШ на торжественной линейке. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №18»                                                     Н.А. Казанцева  

 

 

 

 


